平成29年12月8日
保　証　人　　各　位
高知大学人文社会科学部人文社会科学科
国際社会コース長　遠山　茂樹
「国際社会実習（国内調査実習）I」参加承諾書の提出について（依頼）
拝啓　時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、高知大学人文社会科学部人文社会科学科国際社会コース開講科目「国際社会実習（国内調査実習）I」（担当教員：岩佐光広、赤池慎吾）に貴殿の被保証人が参加申込みされました。そこで、実習実施に先立ち、実習の条件について保証人の方のご了解をいただきたくご案内申し上げます。
今回の実習は、平成29年12月12日から12月14日および平成30年1月12日から1月14日にかけて、高知県安芸郡中芸5町村（奈半利町、田野町、安田町、北川村、馬路村）にて実施いたします。実習中は、実習生の安全確保に努め、有意義な実習となるよう最大限配慮いたします。
つきましては、今回の実習参加をお認めいただける場合は、別紙「国際社会実習（国内調査実習）I参加承諾書」に署名・捺印のうえ、高知大学人文社会科学部人文社会科学科国際社会コース事務室までご提出くださるようお願いいたします。

また、災害等不測の事態により、やむなく中止せざるをえない場合もあり、実習に関連する費用が返還されないこともありうることをご承知おきください。
その他、ご不明の点は、以下の連絡先までお問い合わせください。
敬具

〈連絡先〉
〒780－8520　高知市曙町二丁目５番１号
高知大学 人文社会科学部人文社会科学科
国際社会コース事務室

　　TEL：088－844－8425／FAX：088－844－8249

　　E-mail：aj12@kochi-u.ac.jp
高知大学人文社会科学部人文社会科学科
国際社会コース長　殿
高知大学 人文社会科学部 人文社会科学科 国際社会コース 開講科目
「国際社会実習（国内調査実習）I」 参加承諾書
私は、保証人として、下記の学生が、高知県安芸郡中芸5町村（奈半利町、田野町、安田町、北川村、馬路村）にて実施される、高知大学人文社会科学部人文社会科学科国際社会コース開講科目「国際社会実習（国内調査実習）I」（担当教員：岩佐光広、赤池慎吾）に参加することを承諾いたします。また、海外渡航中に万一事故が発生した場合、貴大学および受入先機関等に責任を帰することはいたしません。
記
参加希望学生
氏　　名：
所　　属：
学籍番号：
以上

	平成　　　　年　　　　月　　　　日

	氏　　名:
	㊞

	続　　柄:

	住　　所:

	電話番号：
	（自宅）　　　　　　　　　　　　　　　（携帯）

注1
保証人の住所・氏名及び電話番号は、保証人本人の自筆でご記入ください。
注2
実習の事前指導において、実習中の安全および衛生についての確認・指導も行っておりますが、実習中の不慮の事故に備え、学生保険に必ず加入するようご指示ください。